

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على محمد و على آله الطيبين الطاهرين

عرض سلام و عرض ادب خدمت شما عزیزان و بینندگان گرامی کسانی که علاقه مند به بحث یهود در قرآن هستند در واقع ما به اشاراتی داریم از این بحث رو خدمت شما عرض می کنیم و قطعاً علاقمندان به این بحث می تونن این آیات رو پیگیری بکنن و تفاسیر و کتاب های متعددی که در رابطه با مباحث یهود شناسی و به ویژه با استناد به آیات قرآن نگاشته شده مراجعه بکنند و این بحث رو پی جویی بکنن. بنی اسرائیلی که قرار بود در حمایت ها و هدایت های خداوند متعال و حضرت موسی یک قوم برتر باشن **انی فضلتکم علی العالمین** یه ویژگی خاصی داشته باشن ولی متأسفانه به خاطر عواملی این قوم دچار تحریف شدن، پیامبر خودشون رو از دست دادند و نتونستن به اون قوم آرمانی تبدیل بشن و البته تسلط بر نقاط مطلوب هم از اون ها گرفته شد. یه سری ویژگی هایی داشتن که این ویژگی ها در قرآن به اون اشاره شده در واقع می شه این ویژگی ها و عوامل انحراف بنی اسرائیل در قرآن نامید که چرا بنی اسرائیل دچار این انحراف شدند چرا دچار این سردرگمی شدند که در جلسه قبل هم به اون اشاره کردیم یکی از آیاتی که مورد اشاره قرار می دیم و بعد در کنار اون به آیات دیگر هم می پردازیم آیه صد و سی و هشتم سوره مبارکه اعراف هست که می فرماید **وَجَاوَزْنَا بِبَنِي إِسْرَائِيلَ الْبَحْرَ**. وقتی که ما از دریا عبور دادیم بنی اسرائیل رو بعد از حمله فرعون و تعقیب و گریز اون ها، بنی اسرائیل از دریا عبور کردن و نجات پیدا کردن اون ها آمدن رد شدن **فَأْتُوا عَلَى قَوْمٍ يَعْكُفُونَ عَلَى أَصْنَامٍ لَهُمْ** اومدن به یه قومی رسیدن که قم قوم بت

پرست بودن حالا داشتن بس می پرستیدن **قَالُوا يَا مُوسَى اجْعَلْ لَنَا إِلَهًا كَمَا لَهُمْ آلِهَةٌ** میشه یه خدایی این شکلی برای ما قرار بدین نقطه انحراف در بنی اسرائیل حس گرایی اون ها بود البته این نوع حس گرایی از جهل است. **قَالَ إِنَّكُمْ قَوْمٌ تَجْهَلُونَ** اونا می خواستن خدایی رو پرستند که ببین اونا دوست داشتن چیزی رو پرستند که می بینن. البته گرایش به گوساله پرستی همان طوری که عرض کردیم علاقه مندی به این پرستش در وجودشون بود اما باز هم اون نشئت از حس گرایی داشت یکی از شبهاتی که همیشه مطرح می شد می گن آقا ما بد بینیم و پرستیم خدایی که نمی بینیم رو مگر می شه ما نمی توانیم باور کنیم پاسخ های متعددی دادند مگر ما هر چی رو که نمی بینیم تکذیب میکنیم. الان شما هوا رو می بینید اکسیژن رو می بینید دی اکسید کربن رو می بینید خب نمی بینیم آقا روح رو من باور نمی کنم چون نمی بینم مگر همه چیز دیدنی است که باید به او باور پیدا بکنیم نه ما با ماورا هم باور داریم اما این ماورا رو نمی بینیم و رای از اون چیزی است که می بینیم. حس گرایی ریشه بت پرستی در بشر و شرک بوده خیلی ها خدایی رو می خواستن پرسن که خودشون می تراش در حالی که نمی دونستن این خدا رو با دست خودشون درست کردن در اقوام گذشته هم همین طور بوده، ستاره پرستی خورشیدپرستی بت پرستی و نشانه های این چنینی همه و همه ریشه در حس گرایی داشته البته حس گرایی که از جهل است. قرآن با هر حس گراییم مقابله نداره نخیر قرآن می فرماید نشانه های خدا رو ببینید پی به وجود او ببرید نظم رو ببینید هی به وجود ناظم ببرید بله بشنوید و ببینید تفکر بکنید. این حس گرایی رو قرآن قبول داره حس یکی از ابزار معرفت اما تمام معرفت نیست ابزار معرفت است.

دو: لجاجت یهود دومین ویژگی قرآن بیان می‌کند قوم یهود قوم لجوجی بودن البته نشانه‌هایی رو هم در مورد این لجاجت باز بیان کرده مثل جریان ورود اون‌ها به اون سرزمین مقدس که وقتی خواستند وارد بشن حضرت موسی فرمود که از این درب وارد بشید و بگید حطه «و قولوا حطه نغفر لکم خطایاکم و سنزید المحسنین» فقط و فقط هم از این باب باید وارد بشید فقط هم بگید حطه. حالا تعبیر کردن به معنای طلب مغفرت این چیزی که ما توبه یاد می‌کنیم یا می‌گیم خدایا ما طلب مغفرت می‌کنیم استغفرالله و اتوب الیه که خدایا ما رو ببخش این قدر لجوج بودن که برخی شون گفتند ما از این در وارد نمی‌شیم بعضیا گفتن باشه ما از این در وارد می‌شیم اما عبارت رو عوض کردن. قرآن بفرمود **فبدل الذین ظلموا قولا غیر الذی قیل لهم** «کلمه ای رو که گفتن حطه نگفتن، گفتن حنطه به معنای گندم. شما دقت کنید گاهی یه حرکت، یه نقطه بالا پایین معنای کلمه رو بهم می‌ریزه بله مثلاً رحیم رحیم یه نقطه زیر رحیم گذاشته بشه میشه رحیم به معنای رانده شده حالا فارسی میشه شما یه ه آخر رو به آفتاب اضافه بکنیم چه آفتابه چقدر فرق می‌کنه کلمه آقا من همینو گفتیم فقط یه خورده عوض کردم. نخیر شما عمدا این کارو کردید فبدل الذین ظلموا شما می‌خواستین عمدا لجاجت بکنید با پیغمبر خودتون خب خدا هم این‌ها را عذاب کرد **فبدل الذین ظلموا قولا غیر الذی قیل لهم** فَأَنْزَلْنَا عَلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا رِجْزًا مِنَ السَّمَاءِ بِمَا كَانُوا يَفْسُقُونَ خدا می‌فرماید ما بر این ظالمان یک رجزی رو، یک عذاب آسمانی بوده برخی روایات می‌گن طاعون بوده برای این‌ها وارد کردیم.

سوم رباخواری. خدا می‌فرماید **فَبِظُلْمٍ مِنَ الَّذِينَ هَادُوا حَرَّمْنَا عَلَيْهِمْ طَيِّبَاتٍ أُحِلَّتْ لَهُمْ وَبِصَدِّهِمْ عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ كَثِيرًا وَأَخَذِهِمُ الرَّبُّ** اینا یه کارای بدی می‌کردن که ما برخی از طیبیات رو به خاطر

ستمی که داشتن از اون ها منع کردیم بله یکی از کارهای بدی که انجام می دادن **أَخَذِهِمُ الرَّبُّ** **وَقَدْ نُهُوا عَنْهُ** ما نهی کرده بودیم از این نوع داد و ستد و معامله. قرآن می فرماید احل الله البيع و حرم الربا آقا حالا این دوتا کلمه جابجا بشه چه فرقی می کنه من توضیح دادم برای شما این نوع معامله رو خدا قبول نداره معامله ربوی رو خدا نمی پذیره خدا برای شما بیع رو حلال کرده سراغ ربا نرید. لذا می فرماید **و بظلم من الذین هادوا** یهود به خاطر ظلمی که داشتن خب یکی از کارهایی که می کردن چه بود اینا معاملات ربوی داشتن پس ما به سه ویژگی از ویژگی هایی که از عوامل انحراف یهود بود اشاره کردیم : یک حس گرابی باطل دو لجاجت و سرسختی یهود و سه معاملات باطل اقتصادی و ربوی والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته